
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 08. A.DIC.481 Mé. 37 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de denominación de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

PASTOCIATRANS S. A. por la de COMPANIA DE TRANSPORTE 

MIXTO EN_CAMIONETAS PASTOCIATRANS S. A,, reforma del objeto 
social y/ reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Primero del 

cantóryLatacunga el 12 de noviembre de 2008 con la solicitud 
para £u aprobación. 

     

  

   
   

el Departamento Jurídico de Compañías mediante 
emorando No. SC.ICA.DJ. 08.656 de noviembre 21 de 2008 ha 
mitido opinión favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones 
No. ADM-06028 de 17 de enero de 2008 y ADM-08241 de 14 de 
julio de 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y 
CAMIONETAS PASTOCIATRANS S. A. por la de COMPANIA DE 
TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS PASTOCIATRANS S. A., la 
reforma del objeto social y la reforma del estatuto en los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 

aos de mayor circulación en Latacunga, a fin de que quienes 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción del 

cambio de denominación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S. A. por la 
de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS 
PASTOCIATRANS S. A., presenten su petición ante uno de los 

jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los 

Arts. 87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la Ley de 

  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

ms ...s lo A ' 

Compañías y Reglamento de Oposición, comaactep 
. . ., NE 3 s E 

inscripción. No mano 
Sama rn 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado 
no se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías 
dentro del término legal, el Secretario General de la Intendencia de 
Compañías de Ambato sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de 
notificado con la Resolución judicial ejecutoriada, el Intendente de 
Compañías, de oficio etición de parte, revocará su Resolución 
aprobatoria en lo atínente al cambio de denominación referido. 

      

    

     

ARTICULO TÉRCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes ánotaciones e inscripción, sí no se hubiere presentado el 
trámite de oposición o si ésta hubiere sido negada por el Juez: a) 

presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
tacunga inscriba la escritura y esta Resolución y tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución de la compañía; y, c) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
la escritura pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, a 21 de noviembre 
de 2008 

R LGUI UQHELI 
COMPAÑIAS DE AMBATO     

imns 
RAZOM: .. 

 



  

-i amero re PT qe ms A o za de Larga £€n CARIONetass y Camionetas ¿astociatrans 3. 

ETS ALTA Po TEA EIA e qu cy pr COMPANIA DE TRANSPORTE MIETO EN CAMIONETAS DOR! Ain E 

Amara - DASTIY E rs ml = i . í CASIOLIATRANSO 3.A., de Fecha doce de Hoviembre de dos mil 

AAA En Toni, Pa PE . a 7 aa e . , 

cho; ha tomado nota de la Resolución H0.98.£.D1C,.481, de 

er Veinte vr in e Hrs da z Eo a . . 
¿228 Veinte y un de Noviembre de dos mil ocho, emitida por 

la intendenta de Compañias de $40
, Ambato, Doctora Leonor Holguin 

sicheli, por la cual 32 aprueba el cambio de denominación de 

la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMICGNES Y CAMIONETAS 

ATRANS 5.A. por la de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIETO EN 
ma MT a HETDA nm AN 33m Mr a mm - o CAMIONETAS PASTOCIATRANS >.5., 18 reforma del objeto social] Y dd 6 Ai = Fa pe Y 

Toa 0 q E en 3 $ rr 2 > z ¿A Telorma del estatuto.- Letacunge, diecinueve de Diolemore 

  

CERTIFICO.- Que en esta fecha queda inscrita la 

Resolución. .No.08-A-DIC-481, de 

de la Intendencia de Compañías Sede en Ambato, 

bajo la partida No.091 del Registro Mercantil a 

mi cargo.- Queda archivada una copia de la referida 

Resolución.-— Latacunga, a veinticinco de 

       
  

 


